Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/03/2025 - 16:09 3440/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 498/2025

São Roque, 17 de março de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
departamento responsável a limpeza do rio e a tubulação na Rua Aldo
Pennone - altura do número 180, conforme fotos abaixo.

A solicitação de limpeza do rio e instalação de
tubulação se faz extremamente necessária devido às condições precárias
identificadas no local. Conforme evidenciado na imagem anexa, observa-se um
acúmulo significativo de entulhos, resíduos sólidos e vegetação desordenada,
fatores que comprometem a vazão da água e podem gerar sérios impactos
ambientais e estruturais.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/03/2025 - 16:09 3440/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y640D1BBK0G0VC83
		2025-03-18T08:21:57-0300

		2025-03-18T08:21:57-0300